LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentepepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 34/2022

Jo&o Monlevade, 10 de novembro 2022.

llm2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 05/2022 - Parcial 2

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. 3 documentag&o referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucao do Objeto — REO — Anexo II:

- Relatério de Execuc&o Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declaragéo da realizagso da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
)
@4 José Anéfrétmag
: sidente
Josg André Dias Lar E‘é‘?’msé VP -
Presidente da OSC CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura M ficipal de JodoMonievade
CONFE: COM O ORIGINAL.

Data :J_D_/__LL_ 180

Ramini 'c-natr.m@
Assnnalura/Nome/Matricula

Recebido em: 70 / /4 1222 Responsavel: W&&Lﬁ@



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsAovicentepepauto | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 05/21 . -

CNPJ 18.267.179/0001-03
"Possibilitar a realizagdo das acgdes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos
da Emenda Parlamentar Federal n° 202224880001 de

ORIETR DA PAREERIA Relatoria Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo
Conselho Municipal de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335,
em 24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"

PERIODO DE EXECUGAO Outubro 2022

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 30.000,00
PARCIAL 2

L4 PARCELA UNICA
FRESTAGAD R LONMTAS VALORES: R$ 30.000,00

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

- Possibilitar a realizagdo da agbdes previstas no Projeto Cuidador dos Idosos, com o
acompanhamento constante e a realizagdo dos cuidados gerais, higiene pessoal, estimulo &
comunicagao, & deambulagéo atraves da contratagéo de de 02 (dois) cuidadores de idosos.

- Contratacéo de 2 (dois) cuidadores de idosos, para desenvolvimento do servigos;

- Acolhimento Institucional para Idosos, independentes ou com grau de dependéncia |, Il e
lll, com ou sem deficiéncia, que residem na ILPI.

Prefeitura M ~icipai de JoaoMonle (/).
CONFE; C(')MOO!(%)?SINO/CSWUQ 1053 ndgﬁtgms
resiGer)
Data: L0 /2L 1 Lar 30 Jose SSVE
Raminie Moreira- Matr, 11704 CNP): 18.267.179/0001-02
Assmalura/N-')me/‘Matricula




- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE C%“g';':'gggg O | JuSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ' NAO ATENDER A
ATENDIDAS = QUANTIDADE PREVISTA)
( )SIM ( ) NAO
Melhorar o
desenvolvimento das
atividades na vida 34 idosos 34 idosos (X) SIM
diaria e pratica no
acompanhamento
dos idosos.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
P DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Melhorar o desenvolvimento | Contratacdo de 02 (dois) 01/10/22 01/10/22
das atividades na vida didria e | Cuidadores de Idosos com escala 03/10/22 03/10/22
pratica no acompanhamento | 12/36. 05/10/22 05/10/22
dos idosos e possibilitar a 07/10/22 07/10/22
assistencia constante aos 09/10/22 09/10/22
idosos com a realizacdo de 11/10/22 11/10/22
cuidados gerais, higiene 13/10/22 13/10/22
pessoal, estimulo a 15/10/22 15/10/22
comunicagao e a g ey - 17/10/22 17/10/22
deambulago. | T G 2B koo 19/10/22 19/10/22
Sy 21/10/22 21/10/22
vata:L0_/ L) /40D 23/10/22 23/10/22
Raminie Moreira- Matr, 25/10/22 25/10/22
o Matricula 27/10/22 27/10/22
29/10/22 29/10/22
31/10/22 31/10/22
Melhorar o desenvolvimento | Contratacéo de 02 (dois)
das atividades na vida didria e | Cuidadores de Idosos com escala 02/10/22 02/10/22
pratica no acompanhamento | 12/36. 04/10/22 04/10/22
dos idosos e possibilitar a 06/10/22 06/10/22
assistencia constante aos 08/10/22 08/10/22
idosos com a realizacdo de 10/10/22 10/10/22
cuidados  gerais, higiene 12/10/22 12/10/22
pessoal, estimulo a 13/10/22 13/10/22
comunicagao e a Josg 1iré Dias 14/10/22 14/10/22
deambulagao. LA 2 g2 Sov 16/10/22 16/10/22
CNEE 15 587 59/0001-03 18/10/22 18/10/22
20/10/22 20/10/22
22/10/22 22/10/22
24/10/22 24/10/22
26/10/22 26/10/22

>




LAR SAO JOSE DA SOC!

pesAo vicenteperauto  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidadora de Idosos: Roseli Aparecidada Silva

Data: 10/10/22

Cuidadoras de Idosos:

Egislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagiao de Contas

f—
Prefeitura m
CONFE,

¢
L

> .

ASSiﬂafura/

Cuidadora de Idosos: Helsiane Laninha I.S. Soares

Data: 28/10/22

L
=
3

UYL A RIARH T """m‘:mmm

Jodao Monlevade, 10 de novembro de 2022

Yol _phrgle oo,

( José André Dias
Presidente da OSC

Jos¢ André Dias

.'._-‘r.\al de JoaoMonlevag
“OM O ORIGINAL, P

-Matr. 11704

Nc).'ne/Matricula

presidente

30 JOSe
CN%’]?&%?ZB? 179/ 0001-03




.LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

*
Ogg I;;‘ FERA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

"Possibilitar a realizagdo das acgdes previstas no

Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos

da Emenda Parlamentar Federal n® 202224880001 de Relatoria
OBJETO DA PARCERIA Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho

Municipal de Assisténcia Social — COMAS, Ata 335, em

24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"
PERIODO DE EXECUCAO | 14/10/22 a 09/11/22
TIPO DE PARCERIA (x ) COLABORACAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 30.000,00

X Parcela Unica

PRESTACAO DE §
CONTAS Valo_r. R$ 30.000,00

Parcial 2

Prefeitura M cipal de )Oc‘iol‘:{gn:x‘le;i;a:‘ y
CONFE COM O ORIGINAL.
Data _-LQ./_JLL_ (X2,
Raminie Moreira- Matr. 11704 @
Assinatura/Nome/Matricula !

e rde O

J José André Dias
Presidente Lar Sdo0 José

JOSE ANdre Dias

Presidente

ar S$80 José SSvP
7 A79/0001-03

EvaldoM de Avila
Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

3




LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

? Prefeitura |
CONFE

Data:

S e 0 o b

N

PN %Y,
Raminie Moreira- Matr. 11704 (g&

i .»»lzigia"/N._:mcif\/latricula

1 - EXTRATOS BANCARIOS

S rétDias
Presidente

25 Jose SSVP

cm\*frlgfaz%vﬂsvloom.-oa

cipa (' 5 e }Zggl:ro‘r‘ljé\:ad
- COM O ORIGINAL. :

de Avila

Evaldo, .

Gontador - G C-MG 36‘33?0
CPF: @63.293.026-



09/11/2022 10:03

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

(3380909504295471

09/11/2022 10:03:15

Agéncia 2220-9
Conta corrente  55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
Perfodo do
SSETate de 01 /00 /0000 até 09/ 11 / 2022
Lancamentos
Dt Dt 4
bala né:ete movim.en io Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
25/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 27.000,00 C
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.701 1.500,00 D
104 0607 11314873628 HELSIRLAINE LANIN
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.702 1.500,00 D 24.000,00 C
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
09/11/2022 0000 00000 999SALDO 24.000,00 C
Saldo 24.000,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2022
OBSERVAGOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
José 1aré Digs Evaldo M eAvila _
Lar S5 1oe0te Contad$—CRC-MG 56430/0
i 0se SSyp
CNPJ: 18.267.179/0001.0 CPF: 863.293.026-34

i

Prefeitura i .

it Cipai de Joaol o«vﬂ.lev‘agev
CONFL COM O ORIGINAL.

Data: 20 _ (L 10028

e

~minie Moreira- Matr, 11704 ‘ Eg
£ 1—:35;‘1’5:':1&:‘?-‘?6:x.'ne/Matricula
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DJESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 05/2022

PERIODO: 14/10/22 a 09/11/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
dl M/
DESPESAS COM
14/10/22 R$ 27.000,00 | 07/11/22 R$ 3.000,00
SALDO ANTERIOR $ PESEOAL (et 3)
[0 REPASSE DA
i ADMINISTRAGAO R$ 0,00 : [0 DESPESAS COM R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGCAO (Item 4)
[] DESPESAS COM
X QADR'IEQ’ f LlUC('DsES PE |Rs 000 - MATERIAL DE RS - 000
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[0 DESPESAS COM
0 OUTRAS R$  0.00 R
% , v MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
DEVOLUCOES (Item 8) (Item 6)
[] DESPESAS COM
- PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
i [ TARIFAS BANCARIAS | g 0,00
(se houver)
07/11/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$27.000,00 | 09/11/22 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.000,00
4 1 0, 2 SALDO R$ 24.000,00
Prefeitura ™ -

CONFE
Data:£9_ /| LL

icipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Evaldo Mo Avila
Contador@ia OSC )
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

2

José André Dias

Presidente da OSC

A

José André Dias o8

Presidente

Lar S30 José SSVP

oL

NPl 1R 267.179/0001-03




. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOSf

COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DO
CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MES
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
Helsirlaine Laninha Ines | Cuidadora de

1) dos Sanlos Soares iddsas Outubro/22 R$ 1.500,00 07/11/22

Roseli Aparecida da Cuidadora de
2) Silva Idasos Outubro/22 R$ 1.500,00 07/11/22
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 3.000,00

\
Evald to de Avila José André Dias
Contador da OSC Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: @53.293.026-34 @/}
José Axdré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

s

5 H(fuf_u {“

o o

cipal de JuwMomevaae

)
g CONFi COM O ORIGINAL.
Data: L0 14 ;oYY
»mmwMomra Matr. 11704 i ( /
i _‘Hlfi"lﬂl -m‘ Mdtn( ula




Audré Dias f
Josgresiclente

ar S3o José SSVP
CNEL 18.267.179/0001-03

LAR SA0O JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ()
CNEJ:  18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal 7y
LR Mensalista Outubro de 2022 N‘_‘i

Caage  Name G FunGeRETS <o Deparaments Tl i

74 HELSIRLAINE LANINHA INES DOS SANTOS SO: 516210 1 1 M‘;/

CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admisséo: 19/03/2021 T
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos

1| HORAS NORMAIS 146,67 821,47 %

10 [ HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 246,44 5 )
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 29,33 164,29 8 “bs
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 40,10 1
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 ‘é
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 70,41 s g

25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 83,53 140,35 % g
205| SEGURO 4,90 - 4,90 e E
998| I.N.S.S. 7,95 137,47

43| VALE TRANSPORTE 6,00 ' : 73,93 1

B
e
&
N
Total de Vencimentos Total de Descontos o™~ ¢
A E\;\I @
1.729,50 216,30 §I 3
Valor Liquido |:> 1.513,20 ’6;1
Selério Base Sal, Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Mes Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.729,50 1:729,50 138,36 1.402,44 0,00
%

Prefeitura I .cipal de JodoMonlevade
CONFt <OM O ORIGINAL.

Data: L0 (4L [ d0A
"aminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 09:59

Banco do Brasil

(332070955559334012

07/11/2022 09:59:26

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

2220-9
55873-7 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado )

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL o

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gﬁ’/’)“a corrente (COM 586017930

CPF 113.148.736-28

Nome favorecido HELSIRLAINE LANINHA INES DOS SANTOS SOA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 110.701

Valor 1.500,00

Destinagao 0

Data transferéncia 07/11/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  805851A7EAEF4C41

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 07/11/2022 09:48:29
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 07/11/2022 09:59:26

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Josg Ay grétDias
esidente
Lar S%o José SSVP

CNPJ: 18,267.179/0001-03

Prefeitura pr -

ici
CONFE, pal de J

Data:__20 L&L

OéOMOn’e
- COM o ORIGINAL vade

(=222

Rﬂm:qlemrﬂ?a-ﬂdtr. 11704
Assmatura!Nome/Matricula

e PP L A RS e 8%

A

AN

ok

DG W 7S] VY POt o
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07/11/2022 10:19

CAIXA

InteR_n_et Bank i ng CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem:

Conta destino:

Emitente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
0607 | 003 | 00001215-1

0607 | 1288 | 000858691793-0

P
Nome destinatario: HELSIRLAINE L. I. D. S. SOARES

Valor: R$ 13,20

Identificacdo da

operacéo: COMPLEMENTO SALARIO

Data de débito:

~ Data/hora da operagdo:

07/11/2022

07/11/2022 10:19:11

Cédigo da operagcdo: 059148222
Chave de seguranca: ZYRTWG34P8ZR4PP9

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

)

José Ankiré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura M  cipai de JoaoMonilevade

CONFE COM O ORIGINAL.

Data :_& L. (220
Ramini irg-

Assinatura/Nome/Matricula

httos://internetbankina.caixa aov br/SIIRC/imnprime transferancia nracecca



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Helsirlaine Laninha Inés dos Santos Soares o
Funcdo: Cuidadora de Idosos Carga horéaria: 12/36
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022
DIA | ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 19:08 01:02 02:05 06:43 xfj' ghs 0., 0 ha dass deo boolol Neon
02 Folga Folga Folga Folga
03 19:12 00:59 02:00 06:57
04 Folga Folga Folga Folga
05 19:06 00:37 01:21 06:43
06 Folga Folga Folga Folga
07 19:13 00:12 01:12 06:51
08 Folga Folga Folga Folga
09 18:54 00:05 01:05 06:50
10 Folga Folga Folga Folga
11 19:16 01:02 02:00 07:06
12 Folga Folga Folga Folga
13 19:14 01:01 02:00 07:10
14 Folga Folga Folga Folga
15 18:54 00:04 00:51 06:41
16 Folga Folga Folga Folga
17 19:25 01:32 02:15 07:13
18 Folga Folga Folga Folga
19 19:13 01:01 01:53 07:03
20 Folga Folga Folga Folga
21 Atestado | Medico | Atestado Medico xﬂ( Lﬂu,. 141_,..; { Ao t 05 oy Naollin Do
22 Folga Folga Folga Folga i ,
23 18:45 01:01 02:00 06:50 x}‘ng 2: 5 !' A é 5 Ao ) 14 Deons
24 Folga Folga Folga Folga
25 19:07 01:46 03:09 06:19 X%Q Q: ) lm 4 ‘! 07 Ao Da Lg,, Nson
26 Folga Folga Folga Folga
27 Atestado | Medico | Atestado | Medico MHMM&MJ%«W
28 Atestado Medico Atestado Medico
29 Atestado | Medico | Atestado | Medico | x¥dunls,. s ] A Sag Nowtbo g o
30 Folga Folga Folga Folga
31 18:46 01:00 02:00 06:49 x%}m § ! ho Lo olor Ao i ))oamt

Prefeitura M- “icipal de JodoMonievade Fioia s
CONFE«_ COM O ORIGINAL. ifdﬁgréggg ﬁtgms
pata:d0 /1 LL cylprsdglossssve

. 0 . NP 18.267. ..['JE 001-03
R‘m’m’mr" m 11704 sinat residente
Assinatura/Nome/Matricula

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranréfras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 %}
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

o4



col

TRCOLOGICD
FTaBRa

ITABIRA, 27 de outubro de 2022

ATESTADO MEDICO

Atesto para devidos fins, que o(a) Sr(a). HELSIRLAINE ‘LAMINHA INES
SANT Og € portador(a) de Neoplasia Maligna Do Colon CID C18. Encontra-se em .

tratamento oncolégico nesta clinica, sob meus dos meédicos e necessita
afastar-se de suas atividades profissionais por : dias.

% 5,

+¥ 5

Prefeotura}‘ mj‘i.pat de JoaoMonlevade JosgréSldé'gtDms
CONFE . COM O ORIGINAL. Lar Sdo José S?SVP
Bt QQ / “ / CNPJ: 18.267.179/0001-03
Reminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula ]

AY JOAD SOARES SILVA 135 - PENHA - ITABIRA - MG - 359004062



MOEPITAL

Margarida

Rua Dr. Geraldo Soares de $4, n/n° - Vila Tanque

Jodio Monlevade, MG - Cep: 35930-437 - Telefax (31) 3859-3144

PACIENTE: HELSIRLAINE LANINHA DOS SANTOS SOARES

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O{A) PACIENTE SUPRACITADO(A) DEU ENTRADA NO
HOSPITAL MARGARIDA AS 10:00 DO DIA 21/10/22 E ESTEVE SOB CUIDADOS MEDICOS.

DEVERA FICAR AFASTADO DE SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS DURANTE 01 (UM) DIA A
CONTAR DE AGORA. -

JOAO MONLEVADE, 21 de outubro de 2022

José Aﬁgré Dias

Presidente
Lar S$d0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rpo— vt
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CONFt com O ORIGINAL.
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(ZAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 184267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
g %5 Mensalista Outubro de 2022
Coadigo Nome do Funcionano S - - IR Depanamento Flial
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admiss&o: 12/03/1999
Wdigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
r 1| HORAS NORMAIS 176,00 985,76
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 246,44
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 29,57
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 123,22
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 59,15
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,92 133,97
/-\‘
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.690,58 138,87
Valor Liquido l;') 1,551, %%
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faiva IRRF
1.232,20 1.690,58 1.690,58 135,24 1.556,61 0,00
N
José Adré Dias %
Presidente %
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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07/11/2022 10:02 Banco do Brasil

(G332070955559334015
07/11/2022 10:02:13
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 8254375672
CPF 065.889.256-89
Nome favorecido ROSELI APARECIDA DA SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NiUmero documento 110.702
~  Valor 1.500,00
Destinagao 0

Data transferéncia 07/11/2022
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticacdo SISBB  E0D992B23EDOA176
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 07/11/2022 09:52:38

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 07/11/2022 10:02:13

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José Mndré Dias -
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura M <ipai de JoaoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.

Data: Zo [ LL /W
Raminie Moreira-Matr, 11704 (Y

Assinatura/Nome/Matricula b
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07/11/2022 10:18 : InternEt BankinG---C.AlxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1
Conta destino: 0607 | 1288 | 000825437567-2
e
Nome destinatario: ROSELI APARECIDA DA SILVA
Valor: R4$ 51,71
Identificacdo da
operacio: COMPLEMENTO SALARIO
Data de débito: 07/11/2022
—
! Data/hora da operacgéo: 07/11/2022 10:18:14

Cédigo da operagdo: 059023557
Chave de seguranca: WC8K3GGGC04WY6V]

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

José André Dias ;
o o ST
0 José
CNPI; 18.267.179/050\(?;-03

nm

K Prefeitura ' cipai de JodoMonlevade
CONFL COM O ORIGINAL.

pata: L0/ LL | QW2
Raminie Moreira - Matr. 11704 CQ

Assinatura/Nome/Matricula J
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Roseli Aparecida da Silva
Funcdo: Cuidadora de Idosos Carga horaria: 12/36
Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022 &
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 Folga Folga Folga Folga
02 06:32 12:05 12:59 1826 [x foso 1 Avaddils o sdva
03 Folga Folga Folga Folga [ !
04 07:00 12:00 12:55 1853 |x fsoli  Qsvotedy A sib A
05 Folga Folga Folga Folga [ o
06 06:40 12:10 12:59 1829 | x {50! Aoty 4 Sl 4
07 Folga Folga Folga Folga g
08 06:15 12:03 13:01 1819 [x oo Buwecocdy J Silvd
09 Folga Folga Folga Folga ' } _
10 06:21 12:07 12:55 1812 [ x (osol, AP«,mlJ; d s dvg
11 Folga Folga Folga Folga ) ' !
12 | 06:20 12:10 13:13 1823 [x Jowli  Apwad d sidw?
13 Folga Folga Folga Folga ARen
14 06:28 12:15 13:00 1823 [x o Al d Sad
15 Folga Folga Folga Folga | R f
16 06:38 12:09 13:05 18:43 x Mool {\Qgtmd; d Sdud
17 Folga Folga Folga Folga
18 06:41 11:59 13:05 18:47 [x Rowdli  Mpowdo o Silvd
19 Folga Folga Folga Folga
20 06:41 12:10 13:08 1839 [x Roeoli  poovands 4. siled
-~ 29 Folga Folga Folga Folga b : &
22 06:25 12:12 12:59 1812 [x Yawli  foovady d.slos
23 Folga Folga Folga Folga : :
24 06:25 12:06 13:09 1828 |x o), Anowotdd*d sidva
25 Folga Folga Folga Folga ¢ _
26 06:24 12:06 12:53 1813 [x Qatnlt Awtoads A &ilud
27 Folga Folga Folga Folga R .
28 06:28 12:14 13:02 18:16 [x Rasoli  Awovorwh 4. silva
29 Folga Folga Folga Folga i :
30 06:38 12:06 12:44 1823 | x {asel Avaidy o) silva
31 Folga Folga Folga Folga ’
T i e g At s
pata: L0 / LL | s, Lar 530 José SSVP
Raminie Moreira - Matr. llﬁff inaturd Presidente (7'%): 18.267.179/0001-03
Assinatura/Nome/Matricula

Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com \



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Ref.: Termo de Colaboracdo 05/2022 — 22 Parcial

Nota Explicativa

Meta: “Complementacgio de Salarios”

Declaramos para os devidos fins que conforme Plano de Trabalho
acordado, o pagamento dos salarios das “ Cuidadoras de Idosos” foi
estabelecido um valor fixo de R$ 3.000,00 ao més, em outubro o
limite foi ultrapassado e foi necessario a complementagédo dos
salarios com recurso préprio conforme demonstrativo abaixo.

Funcionaria

Salario em Folha

Pagamento
recurso PMJM

com

Pagamento com
recurso OSC

Roseli  Aparecida

Soares

da Silva R$ 1.551,71 R$ 1.500,00 R$ 51,71
Helsirlaine Laninha
Inés dos Santos | R$ 1.513,20 R$ 1.500,00 R$ 13,20

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2022.

W@QLM Yo pey

José André Dias — Presidente do Lar Sdo José

EE— T

Prefeitura
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Raminie Moreira - Matr. 11704 Q/
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José André Dias
Presidente
Lar Sdo Jose SSVP

CNPIL: 18.267.179/”0{)01-03%
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FLUNDO UE GARANTIS DO TEMPS DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 13:52:46

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

i i (0031)38513444
-SIMP A
i LES 05-REMUNERACAO O&QTDETRABALHAD%FES 07-ALIQUOTA FGTS
1 30.464,41 15 W 8
08-COD RECO
LHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGCAO/TIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE V.
o - ALIDADE
017980-9 18.267.179/0001-03 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.437,15 0,00 2.437,15
“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**
| 8582000002
44 371501792218 107670050818 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap
P

311-7674085931-2

@7/N0v/2022
LOT, 11,021938-4
LOCALIDADE: JOAOD MONLEVADE
AG. VINCULADA: 067

HORA DF 13:21136 51

TERM 062931 4 ‘-'

COMPROVANTE DE PAGAMENTO FGTS (GRF) i
CNPJ-CPF-CET EMPRESA: 18,267,179/0001-@3

CADIGO DD CONVENIO: 8179

DATA DE VENCIMENTO: 07/11/2022

COMPETENCIA: 10/2022
VALOR TOTAL:

f Prefeitura 1 cipal de JoaoMonlevade
CONFt COM O ORIGINAL.

Data:_LQ.LAA_/Amzj
Reminie Moreira- Matr, 11704 ( ¥!

Assinatura/Nome/Matricula

18 VIA

2.437,15

858200000244 371501792218
107670050818 826717900015

311-767406931-2

José Edré Dias

Presidente

Lar Sdo José §
CNBJ: 18.267.179/0%3\(/)12-03




09/11/2022 08:36 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar \ Imprimir

€4

CaIAA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razd0 Social:LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
— Endereco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/11/2022 a 04/12/2022

Certificacdo Namero: 2022110500540248237301
Informacdo obtida em 09/11/2022 08:35:33

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caiz<a:
www.caixa.gov.br

Jose\André Dias
Presidente
. Lar Sdo José Ssvp
CHPL: 18.267.179/0001-03

Prefeitura !
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Hu ipal de JoaoMonlevade
CONF« “OM O ORIGINAL.
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Raminie Moreira - Matr. 11704
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio
de Receitas Federais

CNPJ

Razdo Social
18.267.179/0001-033 [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

[Pen‘odo de Apuragdo Pagar este documento até
- 20/10/2022
Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000083643856

N

Data de Vencimento Numero do Documento
Setembr012022] L 20/1 0/2022] ( 07.16.22286.51 35768%

Valor Total do Documento

2575 5

Composicao do Documento de Arrecadagio

Cédigo Denominacio
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022

Totais

-

Principal Multa Juros Total
2.575,15 2.575;15
2.875,15 2,575,185

f ‘:u'(:!\»tv—z;‘&,)fl;l.l . ‘(;,\,; ;x (:Iéélof:;;r;;vdd(, %,
t O ORIGIN & pme

= José dndré Dias
Data: _J_/ {oZUaZJ/ Presidente
Raminie Moreira - Mafr. Lar S30 José Ssvp

CNPJ: 18.267.179/0001-03
5 ’*\f~>_l_rﬁé“1_=§_fj1?‘\i§»1':‘wc/Matricula !
ho -
\_ SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 1/1 13/10/2022 15:18:38 e,

85880000025 3 75150385222 7 93071622286 7

51357687452 7

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéio de Receitas Federais

85880000025 3 I 75150385222 7 | [ 93071622286 7 |.[ 51

LAEATER RO

13576874527 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.22286.5135768-7
|| | ““ |‘ Pagar até: 20/10/2022
Valor: 2.57515




20/10/2022 09:35

CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

internet Ba_nKi.ng CAIXA

Agente arrecadador:
CODIGO DE BARRAS:
DATA DO PAGAMENTO:
Nimero do documento:

VALOR TOTAL:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858800000253 751503852227 930716222867 513576874527

20/10/2022
07162228651357687

2.575,18

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operacso:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operacio: DARF
Data de débito: -20/10/2022

20/10/2022 09:34:49

Cédigo da operagéo:

Chave de segurancga:

000036837

SZLY1KSQ66ANPCUH

Operagéo realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

Prcfeéfura_f Bal de Jg;c;l-\;l-gn“l;;ade 7
CONF: <OM O ORIGINAL.
Data: 40/ 44 ;9000
R \ - Matr. 11704
Assinat rfr/Ma!ricula

https://internetbanking.caixa.gov.br/SlIBC/imnrime ABEE: B Inrre Wi i

José Mndré Dias
Presidente

Lar S3o José SSVP
iR e 1770001-03

9A



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO "
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

‘A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:18:28 do dia 21/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: EEB1.E002.C469.7D5C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Presidente
Lar 530 Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

- .peshovicentepePaule | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

L

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S3o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacdo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacio de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 05/2022.

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2022

(oL et L La .
Fi
José André Dias

Presidente da OSC

José André Dia
Presiden

Lar Sdo Jo
CNPJ: 18.267.1 1-03

' Prefeitura “ipal de JoaoMonlevade .
CONFt: COM O ORIGINAL.

Data:..m /.._éél_ Lo
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA

SOCIEDADE CIVIL
L2

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2022

j/i"m Phales” fa i

José André Dias '
José André Dias

Presidente da OSC Presidente
Lar Sdo José S5V

CNPJ: 18.267 179/0n01 02

W

Evaldo Mode e Avila
Assinatura do contador e carimbo identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeit ura ‘et de JoaoMonlevade
CONF “OM O ORIGINAL.

Data. £Q (1 LL
Raminie Moreira- Matr. 11704
A:a:;ir\a(‘uraf:\ffz-mc/Matricula




14/10/2022 13:31

about:blank

about:blank

@) CrRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDAQE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME:................ : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

7 2 F 203026

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 14/10/2022 as 13:31:45.
Valido até: 12/01/2023.
Cddigo de Controle: 542066.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

W

José &ndrébias

d0 JOsé /|
CNPJ: 18,267 1 .79/0(;???-03

Feitura < ipal de Joa levade
Prefeitura ( ipal de JoaoMon
CONFt COM O ORIGINAL.

pata: 40 [ L /008
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula
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23/11/2022 15:55 Gmalil - Pendéncias Prestagéo de Contas TC 05/2022 - Parcial 2

Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmj @g i

Pendéncias Prestacido de Contas TC 05/2022 - Parcial 2

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de novembro de 2022 15:54
Para: Gislaine <alvesgislainemara@gmail.com>

Boa tarde Gislaine,
Apos analise da Prestacdo de Contas do TC 05/2022 - 22 Parcial, seguem pendéncias encontradas:

1)_Certiddo do Contador (folha 28):
Enviar Certidao Negativa de Débitos Profissionais

Atenciosamente,

“"Raminie Moreira
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAD
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-7368740938017696652&simpl=msg-a%3Ar-736... 1/1



i O ?.i%w

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADOC DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

0 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADC DE MINAS
SERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
enconira-se em dia com seus débitos peranie C CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

)
NOME....overenne . EVALDO MODESTO DE AVILA 3
REGISTRO.......... 1 MG-056430/0-8 !
CATEGORIA........ . CONTADOR
VOB ey ios . w5 903 (26"

A pressnie CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infrgqﬁes gue
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipic de JoZo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legisiagio vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicac&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Luéas Moreira Bicalho
or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




» JOAO MONLEYV.
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APCIC E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes iegais, conferidas pelo arf. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeag@o dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monievade e as
organizactes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

®

®

e VAENDER PESSOA DE CASTRO
» JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art, 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
AL PR as

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022,

A=_>

Gent gira Bicalho
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 38535-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



| JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 05/2022

Vigéncia da parceria: 30/08/2022 até 30/06/2023
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Parcela Unica
Repasse em 16/09/2022
Prestagao de Contas - Parcial 2

Possibilitar a realizagéo das agdes previstas no Projeto “Cuidando dos Idosos”
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n° 202224880001 de

OBJETO DA PARCERIA Relatoria Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho Municipal
de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em 24/03/2022

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2022

NESTE RELATORIO

Houve promogao de agbes com assisténcia moral, intelectual, social e espiritual, em
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e recreativas,
DA PARCERIA visando & preservagdo de sua saude fisica e mental e garantindo a convivéncia
familiar e social dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

ACOMPANHAMENTO DAS METAS o
em analise.

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR

DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/O S Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

PERIODICAS,

[ Qkbio - Ve 0o MMAVM

COMISSAO DE M#\HTORAMENTO E AVALIACAO SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

O nimero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em anélise foi de 34

ANALISE QUANTITATIVA (trinta e quatro) idosos.

Baseado na realidade de idosos institucionalizados, que necessitam do
acompanhamento continuo de Cuidadoras de ldosos, devido ao quadro de
debilidade fisica, mental e psiquica, € de suma importancia a contratagéo de
dois funcionarios, cuidadores de idosos, garantindo, assim a melhoria na
prestacdo de servigos impactando positivamente na qualidade de vida dos
idosos.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes desenvolvidas
CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), pelo Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissoes.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2022.

= )
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES: Nao ha

oy

No—"
Vaendex Pessoa de Castro Ramlinie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José-Silvério dos Safitos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



5 JOAO MONLEVADE

7)&
PREFEITURA MUNICIPAL
] Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagao de contas do Termo de
Colaboragdo n® 05/2022 formalizado entre o municipio de Jo&o Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 29/08/2022, e consoante ao processo de Inexigibilidade de
Chamamento Publico n® 007/2022, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social -
COMAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A anélise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho s&o de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social - COMAS e suas respectivas Comissdes, conforme deliberagdo da Plenaria em Reuniéo
Ordinaria, realizada em 03/08/2022, Ata n° 339, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a
execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo das acdes a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo COMAS, folhas 09, 10, 11, 12 e 13, constantes do processo administrativo. A
execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhadas e fiscalizadas pelo COMAS, sem
prejuizo da fiscalizagéo pela administrag&o publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo
59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagdo do Relatorio de Execugdo do Objeto (REQ), do Relatério de Execugdo Financeira (REF), do
Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho. O
cumprimento das metas e a execugéo financeira foram condizentes com a apresentagao dos documentos fiscais

comprovando as despesas efetuadas.

Sendo assim, em consonancia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestagéo de contas
da SEGUNDA PARCIAL do TC N° 05/2022, diante da demonstragéo da correta aplicagéo dos recursos publicos

e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada pela OSC.

Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2022.

\ P
, @)
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS j \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de 36 folhas, incluindo esta, referente

4 2° PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 05/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: ‘Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
202224880001 de Relatoria Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho Municipal de

Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em 24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho”.

Solicito analise e emisso do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.
Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2022

\[yfoug_—

nie Aparecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestacdo de Contas da 2* Parcial referente ao Termo de Colaboragédo N° 05/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n°® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 2* Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragao n° 05/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, .ﬁ de ")'\OU('JVYVI}'UO de 2022.

———————
— s

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento \
E Desenvolvimento Econémico

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna Interina

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 2° Parcial a que se refere o Termo de Colaboragdo n° 05/2022
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO.
%MLJDJ@% X\M %mw
Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Al

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



LAR SAO JOSE - Termo de Colaboragdo N° 05/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

Meta/Obietivo Meios de realizacio PARCIAL 1 PARCIAL 2 PARCIAL 3 PARCIAL 4 PARCIAL 5 PARCIAL 6
) ¢ (Set./2022) (Out./2022) (Nov./2022) (Dez./2022) (Jan./2023) (Fev./2023)
R$ 1,646.26 R$ 1,500.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
1) Melhorgr © - Contratagéo de 02 (dois)
desenvolvimento das .
o . e Cuidadores de Idosos.
atividades na vida diariae |—7 ——— ———
pratica no .
acompanhamento dos - Carga horaria: escala
. 12/36h
idosos.
R$ 1,353.74 R$ 1,500.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
2) Outros (receita) Sizfr‘;“se”t°s’ devolugoes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Encargos, beneficios,
3) Outros (despesa) devolugdes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Total de Despesas R$ 3,000.00 R$ 3,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse
Global:
R$ 30.000,00 Total da Receita R$ 30,000.00 R$ 27,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Parcela Unica Saldo para préoxima
Emenda Parlamentar P P R$ 27,000.00 R$ 24,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

prestagdo (em conta)




LAR SAO JOSE - Termo de Colaboragdo N° 05/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 30,000.00

Parcela Unica - Repasse em 16/09/2022

R$ 3,146.26
Despesas com a meta 1)

R$ 2,853.74
Outras Despesas - Item 2 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 6,000.00
Repasse (Unico) R$ 30,000.00
Outras Receitas - Item 3 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00

SALDO R$ 24,000.00




LAR SAO JOSE - Termo de Colaboraca

. .. . . ~ PARCIAL 7 PARCIAL 8 PARCIAL 9 PARCIAL 10
Meta/Objetivo Meios de realizagdo | . 12923 (Abr./2023) (Mai./2023) (Jun./2023) TOTAL
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 3,146.26
1) Melhorgr © - Contratagéo de 02 (dois)
desenvolvimento das .
o . o Cuidadores de Idosos.
atividades na vida diariae |[(——7 7 ——
pratica no .
acompanhamento dos - Carga horaria: escala
) 12/36h
idosos.
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 2,853.74
2) Outros (receita) nendimentos, devolugoes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Encargos, beneficios,
3) Outros (despesa) devolugdes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 6,000.00
Valor de Repasse
Global:
R$ 30.000,00 Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Parcela Unica Saldo para préxima
Emenda Parlamentar para p R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

prestagdo (em conta)




LAR SAO JOSE - Termo de Colaboraca

TOTAL DO REPASSE R$ 30,000.00

Parcela Unica - Repasse em 16/09/2022

R$ 3,146.26
Despesas com a meta 1)

R$ 2,853.74
Outras Despesas - ltem 2 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 6,000.00
Repasse (Unico) R$ 30,000.00
Outras Receitas - Item 3 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00

SALDO R$ 24,000.00




